
   
                                                      

Tromsø 02.03.06 
 
SKATTØRA:   Splintmuren som minnested, vern av Skattøra 
sjøflystasjon og Skattøra som Nordområde-senter 

 
Makeskifte splintmurtomta. 
Luftfartshistorisk Forening Tromsø har i løp av de siste ukene hatt møter med Skattøra 
Næringseiendom AS og Storegga AS om selskapets planer for bygging på splintmurtomta.  Leder 
av selskapet - Thor Olsen - har stilt seg positiv til et makeskifte med kommunen for at splintmuren 
kan bevares slik den står i dag.  Vår forening ble bedt om å informere kommunen om dette, noe vi 
har gjort ved flere e-brev om saken til Kultur og Idrett, til leder for Plan og Næring og andre etat-
ledere.  
 
Vi er imidlertid bekymret for framdriften av denne saken.  Thor Olsen/Storegga AS er som sagt 
meget positiv til et makeskifte, men må også ha en løsning så fort som mulig. 
 
Framtidig strategi 
For at splintmuren skal vernes trengs det en aktiv innsats fra politisk og administrativt hold.  Vi har 
hatt kontakt med Ragnhild Sandøy  og forstår det slik at hun arbeider med en strategi for Skattøra 
som nordområde-senter.  Etter vår oppfatning vil dette kunne bringe Skattøras framtid i et helt nytt 
og bedre lys.  Forutsatt makeskiftet, står vi derfor i en ny situasjon mht utviklingsmulighetene på 
Skattøra.  Ideen om et framtidig dokumentasjonssenter og minnested (splintmuren) på Skattøra er 
meget god og vi håper derfor på administrativ og politisk oppslutning og aksept.  
 
Vi vil også foreslå et snarlig møte med Thor Olsen/Skattøra Næringseiendom AS om splintmuren 
og makeskifte, etter initiativ fra Tromsø kommune.  
 
Grønnbrakka 
Vi har nylig fått vite at den såkalte "Grønnbrakka" er tilbudt en gruppe veteranbileiere mot at de 
skal reparere bygningen.   Vi har ikke noe imot at private foreninger skal gå inn på kommunens 
eiendommer på Skattøra.   Men vi ser det også som meget viktig at dette ikke må legge noen 
begrensninger på for en framtidig løsning for vern, bruk og utvikling av området.   For at det skal 
bli mulig å realisere den utviklingsstrategi som Sandøy har foreslått, bør det, etter vårt syn, i denne 
fasen ikke bringes inn nye brukere som kan komplisere bruken av dette viktige bygget.  
 
Vi har tidligere sagt til Kultur og idrett at vår forening ikke kunne bruke denne bygningen fordi den 
per i dag er i for dårlig forfatning, og at det som først og fremst må gjøres er å få til en teknisk 
registrering  og tilstandsrapport, samt sikring av bygget.  Før kommunen lager avtaler med 
leietakere mht bruk av bygninger m.m., bør det utformes en langsiktig plan og bruken må være 
forenlig med denne.  
 

Tromsø kommune 
Kultur og Idrett v/Kåre Sørensen, leder 
Kulturkomiteen v/ Britt Sofie Illguth, leder 



Om splintmuren kan bli vernet, vil de gamle trebygningene som gjenstår fra Skattøra sjøflystasjon 
få en helt annen bruksverdi enn i dag.  Grønnbrakka er et bygg med mange brukskvaliteter, ikke 
minst som arrangements- og utstillingslokale.  Bygningen peker seg ut som et mulig 
informasjonssenter i tilknytning til splintmuren og Skattøra sjøflystasjon.  Etter vår oppfatning bør 
bygningen derfor ikke tas i bruk til noe formål nå.  Vi ber derfor også kommunens ledelse å bidra til 
en finansiering slik at bygningen kan settes i stand og tjene som et offentlig sted i løpet av kort tid.  

 
Skattøra - Utenriksdepartementet 
Jeg vil nevne at direktøren for Falstad-senteret, Tone Jørstad, i e-brev til meg i forrige uke har 
foreslått at kommunen (ved ordfører), fylkeskommunen, evt sammen med rektor Aarbakke ved 
UiTø, tar opp splintmuren og krigsfangeproblematikk med statssekretær Kjetil Skogrand i UD.  
Skogrand har tidligere arbeidet på Institutt for Forsvarsstudier og har gode forutsetninger til å 
vurdere denne saken.  Jørstad foreslår også at Marianne Neerland Soleim, som nylig tok 
doktorgraden på krigsfanger i Nord-Norge og nå er knyttet til Falstad-senteret, kan delta på et slikt 
møte.  Hun kommer hit siste uke denne måneden.  Leder for Kultur og idrett bør delta på et slikt 
møte, om det kan komme i stand.  
 
Internasjonale kontakter er av stor betydning og her håper vi at leder for Kultur og idretts deltakelse 
i europeisk kultursamarbeid, kan komme til nytte for denne saken. 
 
Oppsummering 
Vi håper at saken om makeskifte kan behandles på rett nivå så fort som mulig og med positivt 
utfall.  Vi ber om at kommunen tar kontakt med Storegga AS om saken.  Vi ber om at sak om 
splintmuren som minnested og Skattøra som Nordområde-senter legges fram for kulturkomiteen og 
formannskapet.  Vi har i møte med Kulturkontoret for noen uker siden, påpekt at Skattøra-saken 
ikke er nevnt i forslag om kulturplan for Tromsø.  Dette forventer vi blir rettet opp. 
 
Vi imøteser videre oppfølging og felles løft for å få vernet splintmuren som den viktigste oppgave 
og hastesak!  En løsning på denne saken, vil utløse grunnlaget for planlegging og realisering av den 
mer langsiktige utviklingen på Skattøra - som et egnet sted for et framtidig nordområde-senter i 
Tromsø. 
 
Vi ønsker å delta på møter med kommunen der vern og utvikling av Skattøra-området er tema.  I 
den anledning ønsker vi et møte snarest mulig, både med Kulturkomiteen og Kultur og idrett.  
 
Vi vil påpeke den oppmerksomhet denne saken nå også får nasjonalt, fra faglig og politisk hold.  
Tromsø kommune bør kjenne sin besøkelsestid og gjøre bruk av den interesse og de muligheter 
dette kan innebære for en ny og positiv løsning på både saken om splintmuren og utviklingen på 
Skattøra. 
 
Vi imøteser tilbakemelding på denne henvendelsen. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
(sign) 
Terje Brantenberg, leder 
Luftfartshistorisk Forening Tromsø 
 
 
 
Kopi: 
Herman Kristoffersen, ordfører, Stein Rudaa, rådmann 
Irene Valstad Simonsen, kommunalsjef. Plan og næring v/Jens Revold, leder 
Falstad-senteret v/ Tone Jørstad, lede 


